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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 339 (alm. del) af 28. 
januar 2019  

Spørgsmål 

Vil ministeren opgøre den geografiske fordeling af folk der må gå ned i indkomst 

som følge af Socialdemokratiets pensionsforslag, hvor folk må overgå fra førtids-

pension til den nye og lavere pensionsydelse, når de har mindre end 2,5 år tilbage 

til folkepensionsalderen? 

 

Svar 

Socialdemokratiets udspil vedr. differentieret pensionsalder indeholder ikke en 

konkret afgrænsning af, hvem der vil være omfattet. Besvarelsen tager således ikke 

udgangspunkt i Socialdemokratiets udspil, men alene spørgsmålets præmis om, at 

førtidspensionister overgår til den nuværende folkepensionsydelse, når de har 

mindre end 2½ år tilbage til folkepensionsalderen. 

 

Det er i det følgende valgt at afgrænse til førtidspensionister på ny ordning. Det 

skal ses i sammenhæng med, at forskellen i pensionsydelse for folkepension og 

førtidspension tilkendt før 2003 hovedsagelig kan henføres til de tillæg, som før-

tidspensionisten kan modtage, og det er ikke oplagt, om disse tillæg tænkes videre-

ført i de 2½ år folkepensionsalderen fremrykkes1. Hertil kommer, at antallet af 

personer omfattet af de gamle regler er under udfasning.  

 

Hvis det således antages, at alle førtidspensionister på den nye ordning (overgået 

til førtidspension efter 2003) med op til 2½ år til folkepensionsalderen overgår til 

folkepension, vil det skønsmæssigt berøre i alt knap 19.000 personer enten direkte 

eller via en ændring for personer, som deler husstand med en førtidspensionist på 

ny ordning, jf. svar på finansudvalgets spørgsmål nr. 336 af 28. januar.  

 

Den geografiske fordeling af denne gruppe fremgår af tabel 1. 

 

 

1 Det kan hertil bemærkes, at disse tillæg blev fastholdt, da folkepensionsalderen blev nedsat fra 67 til 65 år. 
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Tabel 1 

Geografisk fordeling af direkte og indirekte berørte af en ændring, hvor førtidspensionister på ny ordning 

med mindre end 2½ år til folkepensionsalderen overgår til folkepension, 2019  

Region Antal berørte 

Hovedstaden 3.900 

Midtjylland 4.700 

Nordjylland 2.100 

Sjælland 3.100 

Syddanmark 5.000 

I alt 18.700 

  
 
Anm.: Der er set bort fra førtidspensionister på den gamle ordning. Der er afrundet til nærmeste 100. Totalen kan 

afvige fra summen af de enkelte rækker som følge af afrunding. 

Kilde: Egne beregninger på lovmodellen på baggrund af en 3,3 pct. stikprøve af befolkningen 
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